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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

B Aktivet monetare 1 0 125,116
1 Banka 0 2,372
2 Arka 122,744
P Investime 2 90,298,067| 90,298,067
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2 21,658,067| 21,658,067
2 Aksionet e veta 22 68,640,000{ 68,640,000
3 Te tjera Financiare 23
P~ TE drejta t& arkétueshme 3 2,486,554 556,145
1 _Nga akliviteti | shirytézimit ( Klient) 3.9 2,459 553
2 _Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.2
4 Te tjera, tatim fitimi 3.4 B3, 77(
5 Téteratv.sh) 3.5 27,001 472,375
6 Kapital i nénshkruar i papag_r 3.6
P> Inventarét T s G g -6,866,951] 5,894,637
1 Léndé e paré dhe matenafe t& konsumueshmp 4.1 €,841.651] 5 894,637
2 _Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 42
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Malira 4.4
S__Aktive Biologjike (Gjé & gjﬁ né rritje @ majméri) 4.5
6 AAGJM té mbajtura pér shitje 4.6
7__Parapagime pér inventar( Inventar | imet ) 4.7 25,000 |
B> Shpenzime té shtyra 5 i
P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara ) 0 SN SRS G F
[ TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA .| 99,651,572] 96,873,544
Aktivet Afatgjata = SIS B el A i
|| B> Aktive financiare — T Te
[ 1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda gru it I e
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda gr up, L ) .2 o
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 _Tituj t6 huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
S Tituj ié tjeré té mbajtur si akiive afatgjata 7.5
6 Tituj té tjeré té huadhénies 7.6
i Aldivet materiale T TR 3 154,742,630| 154,649,165
1 Toka 8.1
2 Ndertesa 8.2 1132,888,389|132,888,389]
3 Makineri dhe Pajisje 8.3 21,718,776 21,718,776
4  Aktive te tera 8.4
5 Mjete Transporti 8.5
8 Té tjera Instalime dhe pajisje , (Kompjutera ) 8.6 135,465 42,000
7 Pajisie zyre 8.7
8 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 88
P Ativet bi_gjike 9
P Aktive jo materiale: 10 0 0
1 __Koncesione patenta, ligenca, marka tregtare té drejta dhe aktive t& ngjashme| 10.1
2 EmniMiré 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
P Aktive tatimore té shtyra 11
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 154,742,630)| 154,649,165
| 254,394,202 251_,?3.130
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr | Shenimet | 2018
13 3,816,903 1,328,875
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 T8 pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit ( Furnitore ) 13.4
5 Dértesa te pagueshme 13.5
8 T8 pagueshme ndaj njssive ekonomike brenda grupitdetyrime ne Bashkine Sarande 13.5
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 137
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 13.8 3,705,211 1,202,889
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore ( t.v.sh) 13.8
10 _Té pagueshme pér detyrimet tatimore ( Tatim Fitimi ) 13.1 111,692
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore ( TAP.Te tjera ne Tatime ) 13.1F 0 125,985
10 Té tjera té pagueshme 13.12
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P> Té ardhura té shtyra , - : 15
> ' 16
st apnotall | Detynimeve  afatshkurfera 0 | 3,816,903 ,328,875
P> Detyrime afatgjata: » 17 95,277,726| 95,998,064
1 Titujt e huamarres 1E1 :
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé Ir2 95,277,726| 95,998,064
3 Arkétimel né avancé pér porosi . 17.3 )
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 17.4 o i
3 5_Deftesa té pagueshme S M N W N
6 _T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6 e e, i
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése ey ]
8 T8 fjera té pagueshme, Detyrime bashki ose Tatime CH, 1. 158 = -
| B T& pagueshme pér shpenzime t& konstatuara _ 1 48 I S
P Té ardhura té shtyra 19
i P Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tjiera 20.2
P> Detyrime tatimore t& shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 95,277,726| 95,998,064
MET TOFALE i 199,094,629| 97,326,939
P~ Kapitali dhe Rezervat 22
B Kapitali i Nénshkruar 23 148,991,500| 148,991,500
B> Primi i lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivlerésimi 25
B> Rezerva té tjera 26 14,008 14,008
1 Rezerva ligjore 26.1 14,008 14,008
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tjera 26.3
P Fitimi i pashpérndaré 27 5,190,683| 4,756,908
P Fitim / Humbja e Vitit 28 1,103,382 433,775
Totali i Kapitalit 155,299,574| 154,196,191




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016
B |16 ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 21,131,540 | 15,933,994
B |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
B~ |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P [Té ardhura té tjera t& shfrytézimit( interesa ) 32 0
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 16,779,456 | 13,761,862
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 331 16,779,456| 13,761,862
2 Té tjera shpenzime 33.2 B
B [Shpenzime té personelit ' 34 2,502,322 | 1,661,808 |
1 Paga dhe shpérblime 34.1 2,144,235 | 1,424,000
2 Shpenzm_:ns- fé s:gq_nmeve _shoqérore/shendetsore {paragitur vegmas 342 358,087 237 808
nga shpenzimet pér pensionet)
3 Shpenzime per dieta 343
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale( Taksa Bashkiake ) 35
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi > 36
P> |Shpenzime té tjera shfrytézimi , 37 8,333
P |Shpenzime te tjera, Ene_rgjl { furnitura } 38 543,332 144,405
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur 38 1
vegmas t€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga invesﬁmg{ dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 382
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
Interesa té arkstueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paraqitur 383

ve¢mas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

|Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si |
aktive afatshkurtra |

¥ |Shpenzime financiare 40 0

Shpenzime interesi dhe shpenzime té rrgja:.hmﬂ (paraqitur vecmas
shpenzimet pér t'v paguar tek njésité ekon 1omike brenda grupit)

2 Shpenzime té (jera financiare

> Fjesa & fitimibfhumbjos n&a 'esémarrjet
B | : 1,298,087 510,324
> Shpen2|m1 i tatimit mbi flt:mln 194,715 76,549
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin B N 194,715 76,549
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré _
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
4 Shpenzime te panjohura - .
» |Fitimi/Humbja e vitit B = B 1,103,382 | 433,775
» [Fitimi/Humbja pér: i ' - 45 | ] ]
Pronarét e njésisé ekonomike mémé ' 451 B
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
p [Fitimi/Humbja e vitit 46 1,103,382 433,775
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té& ardhurave gjlﬁ'léperfshlrese nga pjesémarrjet 46.5
P |Totall | € ardhurave 1€ fera gjlthépérfshwese peér vitin 47 21,131,540 | 15,933,994
» |Totali | t& ardhurave gmhéperfshlrése pér vitin 48 21,131,540 | 15,933,994
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitt

1,103,382

311,031

Rreguliimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata matetiale

Fluksi | mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

122,744

Rénie/{(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

-1,930,409

-473,124

Rénie/(rritje) né inventaré

-972,314

-4,101,996

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

2,488,028

-719,437

288

Rnt;e/(reme) né detynme per punon;esrf

-4,983,238

Fluksl i Mjeteve Monetare ngaf(perdorur né) aktmtet:n e investimit

0

Para neto té pérdarura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e fifialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata matenale

Pagesa pér blerfen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkéi‘uar

=

93,465

0

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(perdorur né) aktivitetin e financimit

4,968,932

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral

Hua té arkéiuara

-720,338

4,868,932

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mje'te monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 2015
Efekti i luhatjeve t& kursit t& kémbimit té mjeteve monetare "
I : :
vl P
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Shogeria

Pasgyre Ndihmese per Fluksin Monetar 2016

Nr Emertimi _ Gjendja Gjendja Ndryshimi
31.12.2015 | 31.12.2014 | ( + ose -)
1 |Banka g
2 |Arka 0
TOTALI 0 0 0
Nr Emertimi Sqarim Cloniie Senis Diferenca Diferenca Te Hyra Te Dala Ndryelsim|
31.12.2015 31.12.2014 (+ ose -)
1 |Investime (Shtesa te dala me -) 0,298,067 50,298,067 0 0 0
2 |Té drejta t& ark&tueshme (Shtesa te dala me -) 2,486 554 556,145 1,930,409 -1,930,409 0
3 |Inventarét (Shtesa te dala me -) 6,866,951 5,894,637 972,314 -972,314 0
4 |Shpenzime té shtyra (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
5 |Té arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara {Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
6 |Aktive financiare (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
7 |Aktivet materiale (VI Fillestare) (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
8 |Amortizimi (Shtesa te hyra me +) 0 0 0 0 0
9 |Ativet biologjike (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
10 |Aktive jo materiale: (Shtesa te hyra me +) 0 0 0 0 0
11 |Aktive tatimore té shiyra (Shtesa te dala me - ) 0 0 0 0 0
12 |Kapitali i nénshkruar i papaguar (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
0 0 0
1 |Detyrime afatshkurtra: (Shtesa te hyra me + ) 3,816,503 1,328,875 2,488,028 -2,488,028 0
2 |Detyrime afatgjata: (Shtesa te hyra me + ) 95,277.726 95,998,064 -720,338 720,338 0
3 |Kapitali (Shtesa te hyra me + ) 155,299 574 154,198,191 1,103,382 -1,103,382 0
SHUMA 354 045 7741 248 271879 8773795 5,773,795 0 (¥ o
#
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Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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Pozicioni linanciar mé 31 dhjetor 2015 EER TR 14,000 4224383 | 832533 153,762,416
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél o
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar
2016 148,991,500 o 0 14,000 0 U] 4,224,383 532,533 L] 0 153,762,416
T€ ardhura totale gjithépérfshirése pér )
vitin:
Fitimi / Humbja e vitit - i 433,775 433,775
T& ardhura t€ fjera gjithépérishirése: 0
Totali i t€ ardhura gjithépérishirése pér 5
vitin:
Transaksionet me pronarét e njésist 3
¢konomike t€ njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0
Dividendé té paguar 0
Totali i transaksioneve me pronarét e 0
njésisé chonomike
0
Pozicioni financiar i ridellaruar mé 31
: 148,991,500 ] 0| 14000 0 0 4224383 | 966,308 0 0 154,196,191
dhjetor 2016
]
icioni financiar i ri janar
Fl,’;]z_l;:mn . deklaruar mé 1 jana 148991500 | 0 0 | 14,000 o [] 4224383 | 966308 o o 154,196,191
Totali i t¢ ardhura gjithépérfshirése per . | |
: ) |
vitin: |
Fitimi / Humbja e vitit - N Ie 1,103,382 1,103,382
T& ardhura t€ tjera gjithépérfshiriise: o 0
Té ardhura totale gjithépérishirdse pir )
ok ST | L A .
Iransaksionet me pronarét e njisisé
= s - . s B B
ekonomike t€ njohura direki né kapital: =i - . |
Emetimi 1 kapitalit & n#nshkruar L :
Dividendé t¢ paguar 0
Totali i transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike -
Pozicioni fi 1é 31 dhjetor 148,991,500 o | 4000 e
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne 8KK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Inforrnacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ¢e shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Inforrnacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiara"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

W =

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Mesateres se Ponderuar "
dalje e pare.(SKK 4: )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5;)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
sl metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.




